b. Khilafah Umayyah
Sejarah berdirinya Dinasti Umayyah berasal dari nama Umayyah bin ‘Abdul
Syams bin Abdul Manaf, yaitu salah seorang dari pemimpin kabilah Quraisy
pada zaman Jahiliyah. Bani umayyah baru masuk agama Islam pada Fathul
Mekkah. Memasuki tahun ke 40 H/660 M, pertikaian politik terjadi
dikalangan umat Isam puncaknya adalah ketika terbunuhnya Khalifah Ali bin
Abi Thalib. Setelah Khalifah terbunuh, umat Islam di wilayah Iraq
mengangkat al-Hasan putra tertua Ali sebagai Khalifah yang sah.